Lugduni quoque fœda lue domos omnes
populente publicè voto pro Ciuitatis salute
incepto, & Lauretanæ Virginis implorato au-
xilio, exemplo aegri sanati, pestilentia discussa,
& anno 1581 votuum donum beatæ Virg. ab
ea Ciuitate mittitur. Turcellinus lib. 4. c. 30.

Alia verò vrbes ab impendente pestilentia
Lauretana Virg. ope sunt pro ectræ.

15. Vrina vrbs Carnorum cum atrox pesti-
lencia Venetiarum fines Carnorumque anno 1555
peruagaretur voto publicè nuncupato Laure-
tanam Virginem inuocant, ergo biennio quo
grassata est lue, unctis circa oppidis morbo
exhaustis sola Vrba communis mali immu-
nis fuit, quare anno 1556, solemnè supplica-
tione indicta trecenti viri nobiles omnes lin-
teati, quibus Cincæ fixi effigies præferebatur
cum donis, vel publicis vel priuatis ad Laure-
tanam ædem pariter processerunt lumen in-
gressi, collacrymantes ingentes Deo, ac Dei-
paræ gratias agunt, & apud eam munera de-
ponunt. Turcellinus lib. 3. cap. 28.

Atque hæc de morborum curatione Per multi
quoque Lauretanæ Virginis ope à mortis discrimi-
ne, quod illis multipliciter impendebat sūt
exempti. Iulius II. Pont. cū in obsidione Miran-
dulana belli consilia cum Cardinalibus agitat
sub tentorio repentè ferrens globus instar hu-
mani capitis, ab hostibus æneo tormento ex-
cussus deiecto prætorio nihil omnino Pontifi-
cem, aut eos, qui Pontifici aderant laetit, quod
Lauretana Virgini se debere Pontifex profes-
sus est, siue quod ad bellum iturus ei vota fe-
cerat, seu quod ad primum bombardæ frago-
rem Lauretanam Virginem inclamarat, qua-
re globum illum in sacrosancto sacello, in mo-
numentum suspendi iussit. Turcellinus lib. 2.
cap. 12.

Aliqui à fulminibus Lauretanæ Virginis be-
neficio liberantur, apud Turcellinum libro 4.
cap. 7.

Alij Deipara Lauretana inuocata in ipso
præcipitio seruati, vel à præcipitis ruinæ pe-
riculo liberati, de quibus Turcellinus lib. 2. cap.
27. & lib. 4. cap. 5. & 28. & lib. 5. cap. 5.

Vrbs An-
ci) B. Virg.
Lauretana
ope à pesti-
lencia
liberatur.

Lugduni
vrbs pari-
ter libera-
tur.

Vrina vrbs
à pestilentia
grassante
Lauretana
Virg. ope
liberatur.

Turcellin.

Iulius II. à
globo bom-
bardæ.

Turcellin.

Alij à ful-
minibus
liberantur.

A præcipi-
tis ruinæ
periculis.

Alij

Alij à fluminibus vorticibus erepti
In puteum his collapsa puella liberatur
Enaufragio eruantur
Duo Patres Cappucini in medio mari seruati

Alij à fluminibus vorticibus erepti libr. 3. ca. 8. & 16. quidam etiam ab inusatione fluminis, à quo abrepti erant liberati libr. 4. cap. 17. Quædam etiam puella Laureti è puteo, in quem semel, atque iterum cecidit illæsa feruata libr. 3. c. 17. Complures naufragio, & maris fluctibus diuinitus exempti, de quibus libro 7. cap. 26. lib. 4. cap. 6. & 27 & libro 16. capite 15. 16. In hoc tamen genere illustre est beneficium à Deipara Lauretana in duos partes ex sacra Cappucinatorum familia collatum Hi enim cum anno 1553. Lauretana Virgine salutata ex Ancona soluisent in Dalmatiam traiecturi, seu coorta tempestate nauarchi ad leuandam opere nauim vaforum, ac mercium iacturam fecit At institores damni dolore in rabiem acti, Cappucinos infontes in mare deturbant: Illi verò Lauretanam Virginem inclamantes inter exasperati maris fluctus diuina quadam vi subleuati toto pectore extare, ac placidè ferri ceperunt, & breui Deo bene iuuantem Anconæ portum pariter tenuerunt. E vestigio in madidis vestibus vt erant, Lauretanam regessi Deo, ac Deiparæ gratias impensè egerunt. apud Turfellinum lib. 3. cap. 15.

Quæ pluri ma à multis calamitatibus per Virg Lauretanam eruuntur
Nobilis Belgæ ab hostibus

Quamplurimi quoque, quibus ab hominibus magna aliqua calamitas (eiufmodi est bonorum direptio, perpetua seruitus, ipsa mors & similia) certissimè imminere, singulari Virginis Lauretanæ beneficio omni periculo sunt erepti. Nobilis quidam Belga octo Equitibus comitatus in octingentos hæreticorum milites improvidè incidit circa annum 1590. sed impiorata Virgine Lauretana, quia fugiendi non erat spes cum illis, fortiter pugnarunt, donec Hispanorum copiarum subsidio venire, & in tam atroci pugna, quæ tenuit horas duas, nec ipse, nec eius Comites, vel etiam Equi, Deipara protegente, vlla ex parte sunt læsi. Is insignem donum Lauretanam misit de quo Turfellinus libro 5. cap. 18.

Quæ à Piratis liberatur

Complures naues insigni miraculo Virgine Lauretana impiorata à Piratarum manibus mox capiendæ euasere lib. 4. c. 17. lib. 5. c. 10. & c. 15.

Episcopus Hybernus ab hostibus seruatur
Et Turcarum

Episcopus Hybernus Elisabethæ Angliæ Regiæ hæreticæ furorem declinans bis in eadem navigatione ab infestis persecutoribus modo quodam admirabili seruatur lib. 5. c. 15. Quosdam à Turcarum miserabili seruitute

eadem Virgo Lauretana non absque diuina virtutis iudicio eripuit libro 4. cap. 28. & 21. Alios infontes interdum, interdum etiam supplicium commertos, carcere non minus misericoorder, quàm admirabiliter exemit, de quibus libro 3. cap. 17. & 27. & in his.

17. Iudæus à Turcis ob quoddam facinus æternis adductus vinculis Christi, Deiparæ que præsidium implorans anno 1560. ab ipsa Virgine secundum quietem ei oblata, à vinculis absoluitur, ac Lauretanam, vbi Christiana sacra susciperet petere iubetur, simulque nauiculam ei præparauit, qua per maria sua sponte incredibili celeritate bidui spacio Anconam tenuit, & Laureti baptizatus est lib. 4. cap. 22. Alios, quibus in carcere vltimum supplicium imminere ipsa Virgo Lauretana, vel solus lucis vinculis è carcere eduxit, vel iudicibus ad reuolendam mortis sententiam, quem tolerant, & reum liberandum permotis discrimine eripuit libro 4. cap. 20.

Alios ab exitio, & ipso suspensio liberauit quidam enim bis laqueo suspensus lib. 3. cap. 27. Alter verò similiter è patibulo quatuor horas ceruicibus laqueo infestis pependerit, qui se Lauretanæ Virgini commendatant, & magno circumstantium stupore morti eximuntur libro 4. cap. 19.

Illud quoque in hoc genere admirabile fuit Anno enim 1530. Vaiuoda Transyluanie ab Abrahamo Turcarum Bassa prælio victus, captusque victoris irati iussu, ex altissima rupe agendus erat præceps. At ille B. Maria Lauretana inuocata sermonem de religione cum Bassa fortè ingressus, ad eò offeratum eius animum diuina ope mitigauit, vt Barbarus odio in amorem verso ipsum cum cæteris Transyluanis captiuis dimitteret gratis, extat hodie Laureti Tabula ingens egregiè depicta, auroque exornata, vbi tota res non solum coloribus, sed etiam literis expressa visitur. Turfellinus libro 2. cap. 27.

In Emergum etiam liberandis admirabilem se ostendit Virgo Lauretana, cuius rei meo insignem miraculum narrat Turfellinus libro 2. cap. 7. de muliere quadam nobili Gratiopopolitana nomine Antonia, à septem terribis Gratiopopolitana obfessa, cuius maritus nihil in Gallia ad vxorem liberandam in expertum relinquens eam in Italiam adduxit & Mediolani ad S. Iulij. Mutinæ ad S. Geminiani, denique Romæ ad sacram columnam, solemnes exorcismi nequic-

nequicquam ei sunt adhibiti, Deo eius liberationem Deiparæ Lauretanæ referuante. Anno enim 1589. mulier summa vi oblectans à decem robustis viris in sanctissimam cellam ante Deiparæ effigiem sistitur, ubi exorcismis virgentibus & compluribus insignibus viris presentibus omnes illi spiritus immundi tandem expulsi sunt. De alijs pariter demoniacis liberatis habes lib. 4. cap. 8.

Expilatorum iocum adis Lauretanae dei in arcibus.
Nec desuere, qui donatorum, quæ in Lauretana æde asseruantur multitudine, atque pretio illecti ad eam expilandam animum adiecerunt, & aliquando tam nefarium opus aggressi sunt ausi: sæpius tamen legimus, & nostra etiam ætate compertum est, huiusmodi homines diuinitus à sacræ ædis iniuria prohibitos, interdum etiam sæuere punitos.

Turcarum classis à Lauretanae dei Virg. adis diuinitus arcesur.
18 Anno salutis circiter 1470. Mahomete Turcarum Imperatore expugnata, Hydrunto in Salentinis, Turce classe ad Castrum Portus Recinetensis (quod tribus ferme miliaribus ab æde Lauretana distat) delati, populabundi Lauretum iter intendebant: Verum ad sacræ domus conspectum ingens repente terror, Turcarum peruasit aciem cunctosque è vestigio inuitissimis animis referre coegit pedem, stupore attonitos & Deum profectò pro illa æde stare memorantes. Turcellinus libro 2. capite 8.

Alia Turcarum classis, aliquo pirata à Lauretana domus inuisione diuinitus arcesur.
Simile prorsus multos post annos euenit Selymo dicti Mahometis nepote apud Turcas imperante: Ingens enim Piratarum manus in idem Castrum portus Recinetensis appulsi, eoque potiti, recta cædibus, & incendio foedant.

Jam nemine contra eos arma ferente Lauretum inflammatis studijs contendebant, cum desertam à mortalibus propugnatoribus ædem à celestibus defendi, propugnarique senserunt.

Quippe ipse Lauretanæ ædis aspectus tantum eis terrore incussit, ut è vestigio trepidi re infecta repeterent classem. Selymus porò conandi sceleris Auctor paulò post haud dubia numinis ira perijt, cancro foedissimo iuxta atrocissimòq; morbo, miserè absumptus. Cognitum etiam est ex Turcarum captiuis, qui fuga elapsi Lauretum ad vota beatæ Virgini reddenda venerunt, Archipiratas, in quorum ipsi fuerant potestate, sæpius Lauretani Templi prædandi studio Lauretum instructa classe petijisse. Cæterum sacræ æde conspecta repente